la ardentes incurunt; ut subita mutatione rerum maiorem in potentiam erumpant, aut honestiori morte functi infelici vita se exsoluant. Sæuisimum tamen paupertas est, secum pudorem trahens & infamiam: quod si aliter euelli non posset, sua vulnera scindit, funditque in Regem sanguinem cencitata nobilitas.

Suadet Alb. Re. gl, ut occurrat pauperi tati nobilium. Hæc & alia referens Al-
banus, Regem constanter admo-
nuit, nobilium decorem audius
tueretur, quam ærarij magnitudi-
nem; illius enim cura incendia ci-
uilia, huius externa reprimit. Et
quidem egestatem Procerum intu-
lisse sæpius publico statui ruinam;
nam paupertas sollicita est, & tarda
fœlicitas. Ciues autem ubi se florē-
tes & beatos inspexerint, quid ultra
desiderent, nisi stabilem & diutur-
nam præsentis fortunæ durationē?
Sic Tiberius Cæsar, nec prodigus,
nec indulgens, amorem ciuum per-
iacturam opum redimebat, nec pic-
tas erat aut magnificentia, (ed me-
gus,

tus, ne ultima egestate efferati in tem publicam manus anhelantes extenderent. Contra Granuella-nus: securum Regem esse non posse, Optimatibus potentia Fiorentibus: imminentem esse humanam cupiditatem, nec finibus concessis terminari: sed more incendijs, dum plura rapit, ad maiora se extende-re; & his obtentis summa quoque inuadere. Tunc denique Principem esse vere securum, cum omnes ab eius manu & nutu dependeant. Multorum egestatem donis alle-tus Tiberium; seq etiam Hortolum primæ nobilitatis iuuenem cum ignominia repulisse, causa sci-licer redditus; ne quantum pauperum in republica esset, principem oneraret, & is, perfracto ærario, communes opes ad tuendam nobis-sim inertiam, & libidines funde-ret. Plebs igitur diues esset & fœ-lix; quæ necessitatibus ab soluta vin-culo à nobilitate se posita, & eam ingenito odio fastidiens, æternum

*Contra
arguit
Gräuel-
lannus.*

dis-

discordaret; & huius sine duce arma facile contemnas; & Proceres nullo negotio contineas vulgi obsequio & amore nudatos. Non fitas quidem esse dolorum causas; sed iniucas & pudendas ipsis prodigentiam, & luxum. Etenim Hispanorum magnificentiam cupientes æquare, non sufficientibus paternis fortunis, quod illis auxit dignitatem & gloriam, Belgis pudorem & ruinam instulit. Hinc ruere in cæcas cogitationes; meditari sibi patriæque excidium. Albanus spreta inani Granuellani sententia, Regem monere non delititit, grata & faciliter liberalitate tot odia & armare redimeret: quod si graue esset exhaūrite æratum, minus nociturum imponere tributum plebi, quo nobilium Ordinem sibi & paci firmauerat. Sic verius, quod esset tutissimum imperijs, causas seiminari discordias nihilque timendum, ubi odijs multitudo agitata à nobilitate disciuerit; illa enim sine consilio & mena